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o REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLLI MINISTRAVE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA _
KKOMINE. ool i Prot Tirang, mé> / 21/ 2022

Lutem referoni kété numér né pérgjigie

VENDIM
Nr.12, date 25 /01/2021

PER
Ngritjen e Grupit te Punes per Rishikimin e Udhezimit Nr. 248, Dt. 22.01.2000

N& mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681. daté 02.11.2000 "Pér Projektimin. Ndertimin. Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave” dhe VKM Nr. 147. daté 18.03.2004 “Miratimin ¢
Rregullores per Siguriné e Digave dhe t& Dambave™ Komiteti Kombétar i Digave & Médha
(KKDM).

VENDOSI:

|- Ngritjen e Grupit te Punes per Rishikimin dhe perditesimin e Udhezimit Nr. 248. date
18.01.2000 per “Hartimin e Planit te Alarmit. evakuimit dhe ndihmes per Mbrojtjen e
Popullates ne rastet € jashtazakonshme si pasoje e prishjes se Digave™ ne baze te Ligjit
Nr.45. dt. 18.07.2019 "Per Mbrojtjen Civile™ dhe Ligjit Nr. 8681, dt.02.1 1.2000, "Per
Projektimin. Ndertimin, Shfrytezimin dhe Mirembajtien ¢ Digave dhe Dambave”, i
perditesuar

2- Grupi i Punes t& pérbéhet nga:

Arjan Jovani — Kryetar i KKDM
Haki Cako — Antar i KKDM

Ermal Kacurri — Antar 1 KKDM
[Lulzim Konci — Antar i KKDM

3- Brenda Muaji Qershor 2020, Grupi i Punés t€ pregatite. ne bashkepunim me Agjencine
Kombetare te Mbrojtjes Civile dhe te paragese ne KKDM. nje draft Rregullore per
Hartimin ¢ Planeve te Gadishmerise ne rastet € emergjencave civile si pasoje e aktiviteteve
te shfrytezimit te digave apo prishjes se mundshme te tyre.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t¢ médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM per
ndjekjen dhe zbatimin € masave t& kerkuara né pérputhje me keété Vendim dhe legjislacionin né
fuqi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré
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